
      
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PCD – 023.03 

PORTARIA N
o
 1450, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017 

  

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições e de suas competências 

delegadas através da Portaria nº 01, de 02 de janeiro de 2017, resolve: 

Retificar a Portaria n
o
 1291, de 01 de novembro de 2016, referente à progressão por 

mérito profissional, no item, onde se lê: 

01)  “... matrícula 1434534 – SILVANA AMALIA DE ALMEIDA  – D08 para 

D09 – vigência 30/11/2016...’’, leia-se: “... matrícula 1434534 – SILVANA AMALIA DE 

ALMEIDA  – D08 para D09 – vigência 01/12/2016...’’. 

02) Retificar a Portaria n
o
 800, de 03 de julho de 2017, referente à progressão por 

mérito profissional, no item, onde se lê: 

03)  “... matrícula 1543371 – ÂNGELA MARIA BARROSO  – D07 para D08 – 

vigência 01/07/2017...’’, leia-se: “... matrícula 1543371 – ÂNGELA MARIA 

BARROSO – D07 para D08 – vigência 02/07/2017...’’. 

Tornar sem efeito o lançamento de Progressão por Mérito Profissional concedido ao 

servidor FABRÍCIO ANDRÉ DE ALMEIDA LINHARES, por meio da Portaria n
o
 801, de 03 de 

julho de 2017. 

Retificar a Portaria n
o
 801, de 03 de julho de 2017, referente à progressão por 

mérito profissional, no item, onde se lê: 

01) “... matrícula 1446081 – IRACEMA MARIA DE LIMA MARTINS – E02 para 

E03 – vigência 30/07/2017...’’, leia-se: “... matrícula 1446081 – IRACEMA MARIA 

DE LIMA MARTINS – E02 para E03 – vigência 31/07/2017...’’.  

Retificar a Portaria n
o
 1236, de 20 de setembro de 2017, referente à progressão por 

mérito profissional, no item, onde se lê: 

01) “... matrícula 2163754 – EDUARDO MALVACINI FRANCHESQUETI – D02 

para D03 – vigência 30/09/2017...’’, leia-se: “...matrícula 2163754 – EDUARDO 

MALVACINI FRANCHESQUETI – D02 para D03 – vigência 01/10/2017...’’. 



      
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PCD – 023.03 

02) “... matrícula 2163772 – JACQUELINE DE SOUSA COELHO – D02 para D03 – 

vigência 30/09/2017...’’, leia-se: “...matrícula 2163772 – JACQUELINE DE SOUSA 

COELHO – D02 para D03 – vigência 01/10/2017...’’. 

03) “... matrícula 1148524 – ROBERTO CARLOS DE MATOS LEITE – D14 para 

D15 – vigência 30/09/2017...’’, leia-se: “... matrícula 1148524 – ROBERTO CARLOS 

DE MATOS LEITE – D14 para D15 – vigência 01/10/2017...’’. 

 

 

Kátia Maria Silva de Oliveira e Castro 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 

 


